

NASDAQ OMX Copenhagen  
Postbox 1040  
DK-1007 København K

**Selskabsmeddelelse nr. 2009/12**

18. august 2009.

Side 1 af i alt 15.

Kontaktperson vedr. denne meddelelse:  
adm.dir. S. E. Kracht, tlf. 6217 6501.

# Halvårsrapport

## 2009

## **Halvårsrapport 2009**

- Tilfredsstillende resultat
- Resultat på 20,7 mio. før skat
- Resultat efter skat på 15,8 mio.kr. mod 30,7 mio.kr. sidste år.
- Primoegenkapital forrentet med 9,0% p.a. før skat og 6,9% efter skat
- Nedskrivninger på 16,4 mio., hvoraf 2,2 mio. er til Bankpakke-I.
- Den samlede udgift til Bankpakke-I er på 5,3 mio.kr.
- Udlån forøget med 39,1 mio.kr. eller 2,1 %
- Indlån (incl. puljer) forøget med 180,2 mio.kr. eller 9,1 %
- Solvens på 20,7 %
- Kernekapital på 19,5%
- Fortsat forventning om et årsresultat før kursreguleringer, nedskrivninger og skat på niveau med 2008.

## Ledelsesberetning

### 1. halvår 2009.

Svendborg Sparekasse A/S har realiseret et resultat på 20,7 mio.kr. før skat mod 40,1 mio.kr. i 2008.

Resultatet anses for tilfredsstillende og svarer til forventningerne.

Sparekassen oplever fortsat pæn tilgang af nye kunder, såvel på privat- som erhvervssiden.

Der har i 1. halvår været en marginal udvidelse af rentemarginalen.

Nedskrivninger på udlån er fortsat påvirket af den finansielle og økonomiske krise. Selv om tabsprocenten på 0,7% er større end forventet, anses niveauet dog ikke for bekymrende.

Udgifter til Bankpakke-I har belastet halvårets resultat med i alt 5,3 mio.kr., fordelt med 2,2 mio.kr. som nedskrivninger og 3,1 mio.kr. som øvrige driftsudgifter.

Sparekassens likviditetsberedskab er særdeles tilfredsstillende og overdækningen i forhold til lovens krav er på 268%.

Med undtagelse af Sparekassens leasingaktiviteter har alle forretningsområder haft en tilfredsstillende udvikling i 1. halvår 2009.

Leasingaktiviteterne har i 1. halvår mærket virkningerne af en del virksomhedslukninger og har kunnet konstatere uvante store tab.

Koncernregnskabet indeholder driften af moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S og datterselskabet Leasing Fyn Svendborg A/S.

Der er ikke efter regnskabs-

periodens udløb indtruffet hændelser af væsentlig betydning for sparekassens drift.

### Resultatet

Nettorenteindtægter blev på 51,6 mio.kr. for perioden 1. januar til 30. juni 2009. I forhold til samme periode 2008 er nettorenteindtægter forøget med 4,7 mio.kr. eller 10,0%.

Udbytte af kapitalandele er forøget fra 2,9 mio.kr. i 1. halvår 2008 til 6,2 mio.kr. i 1. halvår 2009.

Gebyrer og provisionsindtægter er med 13,9 mio. stort set uændret fra 2008.

De samlede kursreguleringer for sparekassen i perioden 1. januar til 30. juni 2009 udgør 4,6 mio.kr., hvor 2,3 mio.kr. udgør kursgevinst på obligationsbeholdningen og 1,3 mio.kr. gevinst på aktiebeholdningen. Øvrige kursreguleringer udgør 1,0 mio.kr. For samme periode 2008 udgjorde de samlede kursreguleringer -0,3 mio.kr.

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør for året første halvår i alt 34,1 mio.kr. mod 31,7 mio.kr. for samme periode 2008. Stigningen svarer til 7,7 pct. eller 2,4 mio.kr., som fordeler sig med knap 1,7 mio.kr. på lønninger og vederlag og 0,7 mio.kr. på øvrige administrationsudgifter.

Tab og nedskrivninger på udlån udgør netto 16,4 mio.kr., svarende til en tabsprocent på 0,7%.

Nedskrivningerne har fortsat i overvejende grad relation til erhvervsudlån.

Endvidere er indeholdt en hensættelse på 2,2 mio.kr. som udgør halvårets nedskrivning på den - indtil nu -

effektive del af en garanti/indestående overfor Det Private Beredskab, jf. Bankpakke-I. I alt er der hensat 4,1 mio.kr. vedrørende dette. For 1. halvår 2008 udgjorde tab og nedskrivninger en nettoindtægt på 1,6 mio.kr.

Andre driftsudgifter udgør alene den direkte betaling af provision til Det Private Beredskab.

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder udviser et negativt resultat på 3,8 mio.kr. Resultatet hidrører fra sparekassens leasingaktiviteter - gennem Leasing Fyn Svendborg A/S. Erhvervssektoren er den primære målgruppe for selskabets aktiviteter. Direkte og indirekte effekter fra finanskrise m.v. har medført et negativt resultat for 1. halvår 2009. For samme periode i 2008 udgjorde resultatet et overskud på 4,9 mio.kr.

Resultat før skat udgør 20,7 mio.kr. for perioden 1. januar til 30. juni 2009. Som følge af forøgede nedskrivninger samt betaling til Bankpakke-I er resultatet markant mindre end 40,1 mio.kr. som var resultatet for samme periode i 2008.

Skat af resultatet er beregnet til 4,9 mio.kr., svarende til en effektiv skatteprocent på 23,8.

Periodens resultat udgør 15,8 mio. kr. mod 30,7 mio.kr. i 2008.

### Balancen

Sparekassens balance er pr. 30. juni 2009 på knap 2,8 mia.kr. og er forøget med 132 mio.kr. fra udgangen af juni 2008.

Likvide midler, bestående af kassebeholdning, tilgodehavende i Nationalbanken og i

Øvrige kreditinstitutter udgør 189,0 mio.kr. mod 209,8 mio.kr. for 1 år siden og 245,9 mio.kr. ultimo 2008.

Udlån er forøget med 39,1 mio.kr. eller 2,1% fra 30. juni 2008. Udlån udgør nu 1,9 mia.kr.

Beholdning af obligationer og aktier er efter kursreguleringer bogført til 549,4 mio.kr.

Aktiver tilknyttet puljeordninger er reduceret fra 173,1 mio.kr. ultimo juni 2008 til nu 141,1 mio.kr. - væsentligst grundet negative afkast.

Gæld til andre kreditinstitutter udgør 38,1 mio. kr.

Indlån (incl. puljeordninger) udgør i alt knap 2,2 mio.kr. og er i forhold til ultimo juni 2008 forøget med 180,2 mio.kr. eller 9,1%.

#### **Kapitalforhold**

Den supplerende kapital udgør 40,0 mio.kr. og er uændret fra ultimo 2008.

Aktiekapitalen er i 1. halvår 2009 forøget ved kapitaludvidelse på nominelt kr. 77.600 kr. Aktiekapitalen udgør pr. 30/6-2009 nominelt kr. 44.077.600 - fordelt på 440.776 stk. aktier. Kapitaludvidelsen er sket som led i betaling af provision til Det Private Beredskab jf. Bankpakke I. Med samme formål er aktiekapitalen pr. 1. juli 2009 udvidet med nominelt kr. 81.000 til kr. 44.158.600.

Den fremadrettede provisionsbetaling vedrørende Bankpakke-I forventes at ske med aktier ved rettet emission uden fortegningsret for eksisterende aktionærer.

Pr. 30. juni 2009 udgjorde beholdningen af egne aktier 1.070 stk. eller 0,24% af ak-

tiekapitalen. Kursværdi af beholdningen af egne aktier udgjorde 1,0 mio.kr. pr. 30. juni 2009 og værdien er - jf. regnskabsbestemmelserne - ikke medregnet i balancen.

Egenkapitalen udgør 482,3 mio.kr. Den indre værdi pr. aktie (å 100 kr. og excl. beholdningen af egne aktier) er således på 1.097 kr.

#### **Forventning til årsresultatet for 2009**

Resultatet excl. nedskrivninger, kursreguleringer og skat ventes fortsat at ligge i underkanten af eller på niveau med 2008.

Virkninger af den økonomiske krise ventes at medføre, at behovet for nedskrivninger på udlån også i 2. halvår vil ligge på et - relativt - højt niveau.

Præcise beløbsniveauer/-intervaller anses ikke at kunne opgives med tilstrækkelig validitet.

#### **Solvens / kernekapital**

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensen 20,7 pct. - mod et lovkrav på minimum 8 pct. Kernekapitalprocenten udgør 19,5 pct. Koncernens solvens er opgjort til 19,9 pct. - og med en kernekapitalprocent på 18,6.

#### **Større aktionærer**

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiebeholdning på 65,4 pct. af aktiekapitalen pr. 30. juni 2009.

#### **Koncernen**

I koncernen indgår udover moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S selskaberne:

#### **Leasing Fyn Svendborg A/S**

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Res. efter skat: -3,8 mio.  
Egenkapital: -2,1 mio.

#### **Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab A/S**

Leasing Fyn Svendborg A/S ejer 33,3% af selskabet.

Res. efter skat: -9,0 mio.  
Egenkapital: 83,0 mio.

#### **Risikoforhold**

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift overvåges og holdes inden for de af bestyrelsen fastsatte rammer. De primære risikotyper defineres som kreditrisiko på udlån samt markedsrisiko i forbindelse med fonds-, valuta- og likviditetsområdet.

Sparekassens risikorapport er tilgængelig på:

[www.svendborgsparekasse.dk](http://www.svendborgsparekasse.dk)

#### **Bankpakke I**

Svendborg Sparekasse er tilsluttet garantiordningen hvilket betyder, at sparekassen bidrager til og er omfattet af statsgarantiordningen for indlån og simple fordringer.

Den endelige fordeling af sektorens betaling til staten medfører en mindre udgift end forventet i årsrapport 2008.

Sparekassens direkte betaling til ordningen er nu beregnet til godt 21 mio.kr. over 2 år - og med risiko for at der yderligere skal bidrages med ca. 19 mio.kr.

Resultatet for 2009 ventes belastet med minimum 10 mio. kr.

**Bankpakke II (kreditpakke)**

Med det formål at tilføre den finansielle sektor ansvarlig kapital (hybrid kernekapital) er etableret mulighed for at Staten – på visse betingelser – tilfører pengeinstitutter og realkreditinstitutter kapital indtil i alt 100 mia.kr. på markedsvilkår.

Sparekassen ansøger ikke om kapitaltilførsel under Bankpakke II (kreditpakken).

**Revisionsudvalg**

Jf. Finanstilsynets bekendtgørelse er der nedsat et revisionsudvalg. Udvalget består af Sparekassens samlede bestyrelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 30. juni 2009

Moderselskab

1.000-kr.

	2. kvartal 2009	1. halvår 2009	2. kvartal 2008	1. halvår 2008
Renteindtægter .....	37.342	79.363	39.823	77.114
Renteudgifter .....	12.327	27.805	15.749	30.260
Netto renteindtægter .....	25.015	51.558	24.074	46.854
Udbytte af aktier m.v.....	1.329	6.197	1.052	2.937
Gebyrer og provisionsindtægter .....	6.036	13.926	5.817	13.848
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .....	163	201	167	238
Netto rente- og gebyrindtægter .....	32.217	71.480	30.776	63.401
Kursreguleringer .....	5.176	4.608	-8.733	-320
Andre driftsindtægter .....	1.095	2.115	1.622	2.549
Udgifter til personale og administration .....	17.139	34.077	16.510	31.652
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .....	163	231	239	323
Andre driftsudgifter .....	1.918	3.076	0	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	11.270	16.355	-1.827	-1.614
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder .....	-950	-3.797	3.733	4.868
Ordinært resultat før skat .....	7.048	20.667	12.476	40.137
Skat .....	1.966	4.910	2.909	9.397
Periodens resultat .....	5.082	15.757	9.567	30.740
Resultat pr. aktie i kr.....	11,56	36,13	22,10	70,90
Udvandet resultat pr. aktie i kr.....	11,56	36,13	22,10	70,90

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 30. juni 2009

Periodens resultat .....	5.082	15.757	9.567	30.740
Værdiregulering af sikringsinstrumenter.....	346	-976	0	0
Periodens totalindkomst .....	5.428	14.781	9.567	30.740
Totalindkomst pr. aktie i kr.....	12,35	33,89	22,06	70,89
Udvandet totalindkomst pr. aktie i kr.....	12,35	33,89	22,06	70,89



Resultatopgørelse 1. januar - 30. juni 2009

Koncern

1.000-kr.

	2. kvartal 2009	1. halvår 2009	2. kvartal 2008	1. halvår 2008
Renteindtægter .....	42.161	89.117	44.488	85.981
Renteudgifter .....	12.633	28.447	16.244	31.073
Netto renteindtægter .....	29.528	60.670	28.244	54.908
Udbytte af aktier m.v.....	1.329	6.197	1.054	2.937
Gebyrer og provisionsindtægter .....	6.824	15.057	8.294	18.731
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .....	305	470	267	425
Netto rente- og gebyrindtægter .....	37.376	81.454	37.325	76.151
Kursreguleringer .....	5.196	4.410	-6.322	1.721
Andre driftsindtægter .....	4.084	5.840	2.483	3.970
Udgifter til personale og administration .....	20.673	40.605	21.291	41.169
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .....	262	439	337	523
Andre driftsudgifter .....	1.918	3.076	0	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	17.071	28.179	-618	13
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder .....	0	0	0	0
Ordinært resultat før skat .....	6.732	19.405	12.476	40.137
Skat .....	1.650	3.648	2.909	9.397
Periodens resultat .....	5.082	15.757	9.567	30.740
Resultat pr. aktie i kr.....	11,56	36,13	22,10	70,90
Udvandet resultat pr. aktie i kr.....	11,56	36,13	22,10	70,90

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 30. juni 2009

Periodens resultat .....	5.082	15.757	9.567	30.740
Værdiregulering af sikringsinstrumenter.....	346	-976	0	0
Periodens totalindkomst .....	5.428	14.781	9.567	30.740
Totalindkomst pr. aktie i kr.....	12,35	33,89	22,06	70,89
Udvandet totalindkomst pr. aktie i kr.....	12,35	33,89	22,06	70,89



**Balance pr. 30. juni 2009**

	<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>		
	<b>30. juni 2009</b>	<b>30. juni 2008</b>	<b>31. dec. 2008</b>	<b>30. juni 2009</b>	<b>30. juni 2008</b>	<b>31. dec. 2008</b>
<b>Aktiver:</b>						
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker m.v. ....	40.730	91.890	78.533	40.730	91.890	78.533
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....	148.279	117.957	167.333	147.606	117.688	167.195
Udlån til amortiseret kostpris .....	1.846.966	1.835.392	1.835.001	1.897.325	1.906.157	1.901.587
Udlån til dagsværdi.....	27.570	0	0	27.570	0	0
Obligationer til dagsværdi.....	479.082	228.653	295.313	485.854	235.344	302.050
Aktier m.v. ....	70.291	78.596	68.138	70.291	78.596	68.138
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ....	0	8.648	2.645	0	0	0
Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	141.105	173.093	180.188	141.105	173.093	180.188
Immaterielle aktiver .....	0	0	0	517	430	515
Materielle aktiver .....	150	380	265	693	806	900
Aktuelle skatteaktiver.....	2.004	3.394	2.252	8.407	8.270	7.936
Udsudte skatteaktiver.....	4.815	5.222	4.815	0	5.222	0
Andre aktiver .....	17.333	9.488	11.108	42.226	41.180	43.144
Periodeafgrænsningsposter .....	1.515	1.381	1.468	2.267	2.092	2.212
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b>2.779.840</b>	<b>2.554.094</b>	<b>2.647.059</b>	<b>2.864.591</b>	<b>2.660.768</b>	<b>2.752.398</b>
<b>Passiver:</b>						
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker ..	38.127	26.102	29.882	57.816	63.080	58.767
Indlån og anden gæld .....	2.030.424	1.817.567	1.898.392	2.046.930	1.833.435	1.917.075
Indlån i puljeordninger.....	141.105	173.713	180.188	141.105	173.713	180.188
Udstedte obligationer.....	604	0	604	758	154	757
Aktuelle skatteforpligtelser.....	0	0	0	0	0	0
Andre passiver .....	36.572	29.089	28.786	50.287	40.425	43.370
Periodeafgrænsningsposter .....	366	418	360	16.225	17.952	20.852
<b>Gæld i alt.....</b>	<b>2.247.198</b>	<b>2.046.889</b>	<b>2.138.212</b>	<b>2.313.121</b>	<b>2.128.759</b>	<b>2.221.009</b>
Hensættelser til pensionsforpligtelser .....	4.181	4.879	4.820	4.181	4.879	4.820
Hensættelser til udsudt skat.....	0	2.419	0	20.956	27.223	22.542
Hensættelser til andre forpligtelser .....	2.128	0	1.135	0	0	1.135
Hensættelser til tab på garantier.....	4.060	0	1.827	4.060	0	1.827
<b>Hensættelser til forpligtelser i alt.....</b>	<b>10.369</b>	<b>7.298</b>	<b>7.782</b>	<b>29.197</b>	<b>32.102</b>	<b>30.324</b>
Efterstillede kapitalindskud .....	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
<b>Egenkapital:</b>						
Aktiekapital .....	44.078	48.000	44.000	44.078	48.000	44.000
Overført resultat .....	438.195	411.907	417.065	438.195	411.907	417.065
Foreslået udbytte.....	0	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital i alt.....</b>	<b>482.273</b>	<b>459.907</b>	<b>461.065</b>	<b>482.273</b>	<b>459.907</b>	<b>461.065</b>
<b>Passiver i alt .....</b>	<b>2.779.840</b>	<b>2.554.094</b>	<b>2.647.059</b>	<b>2.864.591</b>	<b>2.660.768</b>	<b>2.752.398</b>
Eventualforpligtelser.....	428.804	576.142	474.374	421.248	567.030	468.265

## Egenkapitalopgørelse

**Svendborg Sparekasse A/S**

**1.000-kr.**

### Egenkapitalopgørelse (moderselskab)

**Egenkapital 1. januar 2008**.....

#### Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	30.740	0	30.740
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-56.733	0	-56.733
Salg af egne aktier.....	0	424	0	424
	0	317	0	317

Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....

Egenkapital 30. juni 2008.....

**Egenkapital 1. januar 2009**.....

#### Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	14.781	0	14.781
Emission.....	78	648	0	726
Udbytte af egne aktier.....	0	0	0	0
Køb af egne aktier.....	0	-2.901	0	-2.901
Salg af egne aktier.....	0	8.602	0	8.602
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	78	21.130	0	21.208

Egenkapital 30. juni 2009.....

### Egenkapitalopgørelse (koncern)

**Egenkapital 1. januar 2008**.....

#### Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	30.740	0	30.740
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-56.733	0	-56.733
Salg af egne aktier.....	0	424	0	424
	0	317	0	317

Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....

Egenkapital 30. juni 2008.....

**Egenkapital 1. januar 2009**.....

#### Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens totalindkomst.....	0	14.781	0	14.781
Emission.....	78	648	0	726
Udbytte af egne aktier.....	0	0	0	0
Køb af egne aktier.....	0	-2.901	0	-2.901
Salg af egne aktier.....	0	8.602	0	8.602
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt.....	78	21.130	0	21.208

Egenkapital 30. juni 2009.....

Aktie kaptital	Overført resultat	Udbytte	I alt
48.000	435.573	16.800	500.373
0	30.740	0	30.740
0	0	-16.800	-16.800
0	1.586	0	1.586
0	-56.733	0	-56.733
0	424	0	424
0	317	0	317
0	-23.666	0	-40.466
48.000	411.907	16.800	459.907
44.000	417.065	0	461.065
0	14.781	0	14.781
78	648	0	726
0	0	0	0
0	-2.901	0	-2.901
0	8.602	0	8.602
78	21.130	0	21.208
44.078	438.195	0	482.273
Aktie kaptital	Overført resultat	Udbytte	I alt
48.000	435.573	16.800	500.373
0	30.740	0	30.740
0	0	-16.800	-16.800
0	1.586	0	1.586
0	-56.733	0	-56.733
0	424	0	424
0	317	0	317
0	-23.666	0	-40.466
48.000	411.907	16.800	459.907
44.000	417.065	0	461.065
0	14.781	0	14.781
78	648	0	726
0	0	0	0
0	-2.901	0	-2.901
0	8.602	0	8.602
78	21.130	0	21.208
44.000	438.195	0	482.273

**Noter til halvårsrapporten pr. 30. juni 2009**
**Renteindtægter af:**

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .....	3.714	3.576
Udlån og andre tilgodehavender .....	66.793	67.662
Obligationer .....	8.774	5.775
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	82	101
heraf: rentekontrakter .....	82	101
Øvrige renteindtægter.....	0	0
I alt renteindtægter .....	<u>79.363</u>	<u>77.114</u>

**Renteudgifter til:**

Kreditinstitutter og centralbanker .....	583	279
Indlån og anden gæld .....	26.420	29.005
Udstedte obligationer.....	0	0
Efterstillede kapitalindskud .....	799	976
Øvrige renteudgifter.....	3	0
I alt renteudgifter .....	<u>27.805</u>	<u>30.260</u>

**Gebyrer og provisionsindtægter:**

Værdipapirhandel og depoter.....	1.261	1.420
Betalingsformidling.....	1.661	1.566
Lånesagsgebyrer.....	1.315	1.391
Garantiprovision.....	3.514	3.255
Øvrige gebyrer og provisioner.....	6.175	6.216
I alt gebyrer og provisionsindtægter.....	<u>13.926</u>	<u>13.848</u>

**Kursreguleringer af:**

Obligationer, handelsbeholdning .....	2.272	-6.892
Aktier, handelsbeholdning .....	1.354	5.642
Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption).....	0	0
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi.....	1.013	-21
Valuta .....	186	237
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	-217	714
Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	0	0
Indlån i puljeordninger.....	0	0
I alt kursreguleringer .....	<u>4.608</u>	<u>-320</u>

**Andre driftsindtægter:**

Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse.....	2.115	2.414
Øvrige driftsindtægter.....	0	135
I alt andre driftsindtægter.....	<u>2.115</u>	<u>2.549</u>

**Udgifter til personale og administration:**

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:		
Bestyrelse .....	317	278
Direktion .....	846	831
I alt .....	<u>1.163</u>	<u>1.109</u>
Personaleudgifter:		
Lønninger .....	16.135	14.662
Pensioner .....	1.898	1.650
Udgifter til social sikring .....	721	791
I alt .....	<u>18.754</u>	<u>17.103</u>
Øvrige administrationsudgifter .....	14.160	13.440
I alt udgifter til personale og administration .....	<u>34.077</u>	<u>31.652</u>

Aktiebaseret vederlæggelse i halvåret, i form af favøraktier..... (Udgiftsført i 2008)	977	317
---	-----	-----

Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede.....	78,3	76,3
--	------	------

**Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:**

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder .....	-3.797	4.868
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder .....	<u>-3.797</u>	<u>4.868</u>

	Moderselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
<b>Renteindtægter af:</b>				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .....	3.714	3.576	3.817	3.448
Udlån og andre tilgodehavender .....	66.793	67.662	76.191	76.130
Obligationer .....	8.774	5.775	8.984	5.985
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	82	101	-71	283
heraf: rentekontrakter .....	82	101	-71	283
Øvrige renteindtægter.....	0	0	196	135
I alt renteindtægter .....	<u>79.363</u>	<u>77.114</u>	<u>89.117</u>	<u>85.981</u>
<b>Renteudgifter til:</b>				
Kreditinstitutter og centralbanker .....	583	279	1.155	1.082
Indlån og anden gæld .....	26.420	29.005	26.488	29.015
Udstedte obligationer.....	0	0	2	0
Efterstillede kapitalindskud .....	799	976	799	976
Øvrige renteudgifter.....	3	0	3	0
I alt renteudgifter .....	<u>27.805</u>	<u>30.260</u>	<u>28.447</u>	<u>31.073</u>
<b>Gebyrer og provisionsindtægter:</b>				
Værdipapirhandel og depoter.....	1.261	1.420	1.261	1.420
Betalingsformidling.....	1.661	1.566	1.661	1.566
Lånesagsgebyrer.....	1.315	1.391	1.315	1.391
Garantiprovision.....	3.514	3.255	3.514	3.255
Øvrige gebyrer og provisioner.....	6.175	6.216	7.306	11.099
I alt gebyrer og provisionsindtægter.....	<u>13.926</u>	<u>13.848</u>	<u>15.057</u>	<u>18.731</u>
<b>Kursreguleringer af:</b>				
Obligationer, handelsbeholdning .....	2.272	-6.892	2.272	-6.892
Aktier, handelsbeholdning .....	1.354	5.642	1.354	5.642
Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption).....	0	0	0	0
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi.....	1.013	-21	1.013	-21
Valuta .....	186	237	-10	248
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	-217	714	-219	2.744
Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	0	0	0	0
Indlån i puljeordninger.....	0	0	0	0
I alt kursreguleringer .....	<u>4.608</u>	<u>-320</u>	<u>4.410</u>	<u>1.721</u>
<b>Andre driftsindtægter:</b>				
Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse.....	2.115	2.414	2.115	2.414
Øvrige driftsindtægter.....	0	135	3.725	1.556
I alt andre driftsindtægter.....	<u>2.115</u>	<u>2.549</u>	<u>5.840</u>	<u>3.970</u>
<b>Udgifter til personale og administration:</b>				
Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:				
Bestyrelse .....	317	278	317	278
Direktion .....	846	831	846	831
I alt .....	<u>1.163</u>	<u>1.109</u>	<u>1.163</u>	<u>1.109</u>
Personaleudgifter:				
Lønninger .....	16.135	14.662	20.248	18.367
Pensioner .....	1.898	1.650	2.318	2.021
Udgifter til social sikring .....	721	791	778	840
I alt .....	<u>18.754</u>	<u>17.103</u>	<u>23.344</u>	<u>21.228</u>
Øvrige administrationsudgifter .....	14.160	13.440	16.098	18.832
I alt udgifter til personale og administration .....	<u>34.077</u>	<u>31.652</u>	<u>40.605</u>	<u>41.169</u>
Aktiebaseret vederlæggelse i halvåret, i form af favøraktier..... (Udgiftsført i 2008)	977	317	977	317
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede.....	78,3	76,3	95,1	92,7
<b>Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:</b>				
Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder .....	-3.797	4.868	0	0
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder .....	<u>-3.797</u>	<u>4.868</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter - fortsat

### Nedskrivninger på udlån:

	Moderselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
Individuelle nedskrivninger primo året.....	37.090	26.523	53.375	31.418
Nedskrivninger i perioden.....	16.313	1.135	27.581	2.921
Tilbageførte nedskrivninger i perioden.....	-1.145	-2.653	-1.712	-3.112
Tabsbogført tidligere nedskrevet.....	-1.887	-1.721	-2.404	-2.454
Individuelle nedskrivninger ultimo perioden.....	<u>50.371</u>	<u>23.284</u>	<u>76.840</u>	<u>28.773</u>
Gruppevise nedskrivninger primo perioden.....	6.592	342	7.324	737
Nedskrivninger i perioden.....	129	715	728	1.060
Tilbageførte nedskrivninger i perioden.....	0	0	-91	-46
Tabsbogført tidligere nedskrevet.....	0	0	0	0
Gruppevise nedskrivninger ultimo perioden.....	<u>6.721</u>	<u>1.057</u>	<u>7.961</u>	<u>1.751</u>
Individuelle hensættelser på garantier primo perioden.....	1.827	150	1.827	150
Hensættelser i perioden.....	2.233	0	2.233	0
Tilbageførte hensættelser i perioden.....	0	-39	0	-39
Tabsbogført tidligere hensat.....	0	-111	0	-111
Individuelle hensættelser på garantier ultimo perioden.....	<u>4.060</u>	<u>0</u>	<u>4.060</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger i perioden.....	16.441	1.850	28.309	3.981
Tabsbogført ej tidligere nedskrevet.....	340	194	1.026	233
Tilbageførte nedskrivninger i perioden.....	-1.145	-2.692	-1.803	-3.197
Indgået på tidligere afskrevne fordringer.....	-152	-229	-224	-267
Beregnet rente af nedskrivninger.....	-1.362	-737	-1.362	-737
Resultatpåvirkning af nedskrivninger på udlån.....	<u>14.122</u>	<u>-1.614</u>	<u>25.946</u>	<u>13</u>
Resultatpåvirkning af tab på garantier.....	<u>2.233</u>	<u>0</u>	<u>2.233</u>	<u>0</u>
Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser.....	<u>16.355</u>	<u>-1.614</u>	<u>28.179</u>	<u>13</u>
Samlet udlån med OIV før nedskrivning.....	1.414.219	1.339.743	1.971.743	1.852.880
Samlet udlån med OIV efter nedskrivning.....	<u>1.357.127</u>	<u>1.305.402</u>	<u>1.886.942</u>	<u>1.822.356</u>

### Eventualforpligtelser:

Garantier m.v.:				
Finansgarantier.....	44.126	122.375	36.455	116.489
Tabsgarantier for realkreditlån.....	150.478	73.896	150.478	73.896
Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....	129.232	202.194	129.232	202.194
Øvrige garantier.....	104.968	167.677	104.968	167.677
Garantier m.v. i alt.....	<u>428.804</u>	<u>566.142</u>	<u>421.133</u>	<u>560.256</u>
Andre forpligtelser:				
Uigenkaldelige kredittilsagn.....	0	10.000	0	6.667
Andre forpligtelser.....	0	0	115	107
Andre forpligtelser i alt.....	<u>0</u>	<u>10.000</u>	<u>115</u>	<u>6.774</u>
Eventualforpligtelser i alt.....	<u>428.804</u>	<u>576.142</u>	<u>421.248</u>	<u>567.030</u>

### Segmentoplysninger:

Da Svendborg Sparekasses interne rapportering kun specificeres i et antal afdelinger med samme aktivitet og indenfor et begrænset geografisk område, segmentopdeles der ikke.

**Opgørelse af pengestrømme****1.000-kr.****Drift**

Periodens resultat.....	15.757	30.740
Afskrivninger på immat. og materielle aktiver.....	231	323
Nedskrivninger på udlån m.v.....	16.355	-1.614
Kapitalfremskaffelse via driften.....	32.343	29.449

**Moderselskab****2009 2008**

15.757	30.740
231	323
16.355	-1.614
32.343	29.449

**Koncern****2009 2008**

15.757	30.740
439	523
28.179	13
44.375	31.276

**Driftskapital**

Kreditinstitutter - netto.....	27.299	39.932
Udlån reguleret for årets nedskrivninger.....	-55.890	-51.277
Indlån herunder puljer.....	92.949	68.084
Efterstillede kapitalindskud.....	0	0
Andre aktiver.....	-6.024	4.291
Indkomstskatter.....	0	-2.816
Andre gældsposter.....	10.379	-7.559
Pengestrømme fra driftskapital.....	68.713	50.655

27.299	39.932
-55.890	-51.277
92.949	68.084
0	0
-6.024	4.291
0	-2.816
10.379	-7.559
68.713	50.655

18.638	43.627
-51.487	-54.272
90.772	70.161
0	0
392	5.856
0	-2.784
1.164	-9.637
59.479	52.951

**Pengestrømme fra driftsaktivitet**

101.056 80.104

103.854 84.227

**Investeringsaktivitet**

Finansielle aktiver (aktier og obligationer).....	-185.922	12.785
Aktiver i puljeordninger.....	39.083	-2.200
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.645	3.758
Immaterielle og materielle aktiver.....	-116	-208
Pengestrømme fra Investeringsaktivitet.....	-144.310	14.135

-185.922	12.785
39.083	-2.200
2.645	3.758
-116	-208
-144.310	14.135

-185.957	12.820
39.083	-2.200
0	0
-234	-608
-147.108	10.012

**Finansieringsaktivitet**

Egne aktier køb.....	-2.901	-54.406
Egne aktier salg.....	8.603	-16.800
Andre Værdireguleringer.....	-251	0
Udbytte til aktionærer.....	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	5.451	-71.206

-2.901	-54.406
8.603	-16.800
-251	0
0	0
5.451	-71.206

-2.901	-54.406
8.603	-16.800
-251	0
0	0
5.451	-71.206

**Ændring i likviditet.....** -37.803 23.033**Kassebeholdning Primo.....** 78.533 68.857**Kassebeholdning Ultimo.....** 40.730 91.890

-37.803 23.033

78.533 68.857

40.730 91.890

-37.803 23.033

78.533 68.857

40.730 91.890



## 5 års oversigt - moderselskab (udvalgte hovedposter)

### Resultatopgørelse:

	1. halvår 2009	1. halvår 2008	1. halvår 2007	1. halvår 2006	1. halvår 2005
Netto renteindtægter .....	51.558	46.854	41.415	38.242	37.343
Netto rente og gebyrindtægter .....	71.480	63.401	57.488	54.882	51.889
Kursreguleringer .....	4.608	-320	-1.631	-6.798	12.555
Andre driftsindtægter .....	2.115	2.549	1.843	3.998	154
Omkostninger incl. afskrivninger .....	37.384	31.975	30.583	32.420	27.433
Tab og nedskrivninger .....	16.355	-1.614	-8.398	-5.440	2.718
Resultat før skat .....	20.667	40.137	39.753	28.622	37.774
Skat .....	4.910	9.397	9.614	8.019	8.800
Årets resultat .....	15.757	30.740	30.139	20.603	28.974

### Balance:

Udlån .....	1.874.536	1.835.392	1.648.633	1.438.248	1.311.122
Indlån og anden gæld .....	2.171.529	1.991.280	1.836.255	1.567.982	1.510.558
Egenkapital .....	482.273	459.907	473.255	421.104	392.660
Balance .....	2.779.840	2.554.094	2.391.091	2.095.858	2.038.231

### Ikke-balanceførte poster:

Garantier .....	428.804	576.142	847.395	783.981	857.976
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

### Nøgletal - moderselskab

* Solvensprocent .....	20,7%	17,9%	18,7%	19,4%	18,1%
* Kernekapitalprocent .....	19,5%	16,4%	17,1%	17,7%	16,3%
Egenkapitalforrentning før skat .....	4,4%	8,4%	8,5%	6,9%	10,0%
Egenkapitalforrentning efter skat .....	3,3%	6,4%	6,4%	4,9%	7,7%
Indtjening pr. omkostningskrone .....	1,38	2,32	2,79	2,06	2,25
Renterisiko .....	3,6%	3,4%	3,1%	3,2%	2,8%
Valutaposition .....	5,3%	4,1%	2,5%	2,6%	1,4%
Valutarisiko .....	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån .....	89,1%	93,4%	91,3%	94,8%	94,6%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet .....	257,2%	44,6%	56,3%	67,5%	115,2%
Summen af store engagementer .....	39,3%	180,9%	179,1%	192,2%	132,6%
Nedskrivningsprocent .....	2,5%	1,0%	1,1%	2,1%	2,7%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent .....	0,7%	-0,1%	-0,3%	-0,2%	0,1%
Periodens udlånsvækst .....	2,1%	3,0%	5,8%	9,7%	4,5%
Udlån i forhold til egenkapital .....	3,8	4,0	3,5	3,4	3,3
Periodens resultat pr. aktie .....	35,8	64	62,8	42,9	60,0
Indre værdi pr. aktie .....	1.097	1.061	994	880	823
Børskurs / indre værdi pr. aktie .....	0,82	1,09	1,67	2,11	1,65

\* Solvens- og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2005-2007.



## 5 års oversigt - koncern (udvalgte hovedposter)

### Resultatopgørelse:

	1. halvår 2009	1. halvår 2008	1. halvår 2007	1. halvår 2006	1. halvår 2005
Netto renteindtægter .....	60.670	54.908	48.745	45.110	43.791
Netto rente og gebyrindtægter .....	81.454	76.151	69.947	65.782	61.814
Kursreguleringer .....	4.410	1.721	-1.113	-6.720	12.860
Andre driftsindtægter .....	5.840	3.970	3.363	5.206	1.289
Omkostninger incl. afskrivninger .....	44.120	41.692	39.853	40.967	34.834
Tab og nedskrivninger.....	28.179	13	-7.409	-5.321	3.355
Resultat før skat .....	19.405	40.137	39.753	28.622	37.774
Skat .....	3.648	9.397	9.614	8.019	8.800
Årets resultat.....	15.757	30.740	30.139	20.603	28.974

### Balance:

Udlån.....	1.924.895	1.906.157	1.719.819	1.517.750	1.407.466
Indlån og anden gæld .....	2.188.035	2.007.148	1.851.530	1.583.586	1.526.172
Egenkapital .....	482.273	459.907	473.255	421.104	392.660
Balance .....	2.864.591	2.660.768	2.497.026	2.187.620	2.132.318

### Ikke-balanceførte poster:

Garantier .....	421.248	567.030	838.114	774.939	850.460
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

### Nøgletal - koncern

* Solvensprocent .....	19,9%	17,1%	18,1%	18,6%	17,3%
* Kernekapitalprocent .....	18,6%	15,6%	16,6%	16,9%	15,6%
Egenkapitalforrentning før skat .....	4,1%	8,4%	8,5%	6,9%	10,0%
Egenkapitalforrentning efter skat .....	3,3%	6,4%	6,4%	4,9%	7,7%
Indtjening pr. omkostningskrone .....	1,27	1,96	2,23	1,80	1,99
Renterisiko .....	3,5%	3,5%	3,4%	3,5%	3,1%
Valutaposition .....	3,3%	4,1%	2,5%	2,6%	1,4%
Valutarisiko .....	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet .....	247,1%	39,4%	47,2%	55,3%	96,6%
Summen af store engagementer .....	39,1%	66,7%	55,7%	78,7%	50,4%
Nedskrivningsprocent .....	3,5%	1,2%	1,2%	2,2%	2,8%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent .....	1,2%	0,0%	-0,3%	-0,2%	0,1%
Periodens udlånsvækst .....	1,2%	2,9%	4,6%	8,6%	7,5%
Udlån i forhold til egenkapital .....	4,0	4,1	3,6	3,6	3,6

\* Solvens- og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2005-2007.